POR TUBERÍA (A COMISIÓN O POR CONTRATO) y O21202020090494239 SERVICIOS 

GENERALES DE RECOLECCIÓN DE OTROS DESECHOS 

Que, Con el fin de garantizar el pago del servicio de energía, de acueducto y de aseo de las 

diferentes sedes de la entidad, se requiere de un traslado presupuestal por la suma de TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS DE M/CTE ($13.200.000). 

Que, frente al servicio de energía, se debe tener en cuenta que, debido al incremento en la 

facturación del último trimestre, a raíz del aumento del precio del kilowatt que se ha generado mes 

a mes debido a la fuerte variación que se ha dado en el precio de la energía en la bolsa, dado que

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de TRECE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.200.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS       13.200.000  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO       13.200.000  

O212 Adquisición de Bienes y Servicios       13.200.000